

Kulturstipendium - Ansökan

Ärendenummer 241014-KSA-QA62
Inskickat 2024-10-14 16:29

Kontaktuppgifter

Förnamn	Ingela
Efternamn	Bergström
Personnummer	
Adress	
Postnummer	
Ort	
Telefon	
E-post	

Kulturstipendium

Ange vilket/vilka områden du huvudsakligen är verksam inom?	Litteratur
---	------------

Jag söker stipendium för kommande projekt, utbildning eller liknande inom något av ovan angivna områden (beskriv så tydligt som möjligt)

Jag arrangerar så kallade kulturaftnar med lokalanknytning i en liten 1800-talsbyggnad på min tomt. Under hösten 2024 arrangerar jag tre kulturaftnar, där den första redan har ägt rum och de andra kommer att genomföras i november. Aftonen går ut på att jag bjuder in intresserade bybor och en intressant föreläsare med lokal anknytning, som får föreläsa/berätta/läsa ur ett aktuellt bokprojekt.

Till den första aftonen kom 15 personer och lyssnade på romandebutanten Fanny Klang, som har bott i Riala och berättade om sin bok Sluten anstalt. Vi fikade hembakt i brasans sken och hade ett intressant samtal om dagens kriminalvård.

Nästa afton är redan fullsatt och kommer att handla om ett par bröder från Roslagen som avvärjde ett ryskt anfall på 1720-talet och den som berättar är Sverker Nyman, historieintresserad skribent bosatt i Riala. Det tredje tillfället denna höst är en kvinna, också bosatt i Riala, som berättar om ett romanprojekt inspirerat av byn. Även denna afton är fullbokad.

I vår kommer vi att fortsätta med kulturaftnar och då blir temat den muntliga berättartraditionen - jag har kontrakterat instagram-influeraren Offerkast, som är intresserad av gamla Roslagssägner. Hen kommer att dela med sig av ett urval sägner. Vi skall också ha en spökväll där vi delar hörda och upplevda spökhistorier med varandra. Syftet är förstås att hålla kulturen och traditionen levande och att öka sammanhållningen i byn.

Om jag skulle få ett bidrag skulle det dels vara en uppmuntran att fortsätta med kulturaftnarna och ett erkännande av att det jag gör är bra, dels skulle jag kunna ge lite ersättning till de



människor som kommer och bidrar med sin kunskap. Hittills är allt ideellt.

Bilagor

Filnamn:

Beskrivning:

Filnamn:

Beskrivning:

Filnamn:

Beskrivning:

KULTURTISDAG I SKOMAKARGÅRDEN

Välkommen till tre kulturaftnar framför en sprakande brasa i Skomakargårdens nyrenoverade verkstad, där Rialabor bjuder på spännande samtal och berättelser samt läser ur aktuella böcker. Allt är gratis, tilltugg och dryck till självkostnadspris (via swish).

8 OKTOBER KL 19

Författaren och f d kriminalvårdaren Fanny Klang, aktuell med debutromanen Sluten anstalt, berättar om sin bok och gapet mellan Kriminalvårdens goda föresatser och den isande verkligheten.

12 NOVEMBER KL 19

Sverker Nyman berättar om slaget vid åländska Flisö, där de olydiga bröderna Siöblad år 1720 satte stopp för Peter den Stores planer på att ytterligare en gång förhärja Roslagen. En blodig historia om en okänd svenskrysk drabbning, dristighet, ryskt propagandistiskt snille och ett sorgligt efterspel. Var finns de försvunna kyrkböckerna?

26 NOVEMBER KL 19

Lena M Johansson, släkt med skomakare Bille som en gång ägde gården, delar med sig av sitt nya romanmanus som har inspirerats av skomakarsläkten och allt som har hänt i byn.

Skomakargården i Eneby, Bergshamravägen 304.
Anmälan till 0763-150301 senast tre dagar före respektive evenemang. Antalet platser är begränsat, först till kvarn.